CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 44/2017/CM

Por este instrumento as partes, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA, pessoa

jurídica de direito público, com sede nesta cidade, na Rua Wagner Luiz Bevilácqua nº 35,

inscrita no CNPJ sob o nº 49.597.552/0001-18, neste ato representada pelo seu Presidente,

o vereador LAÉCIO NERIS DE ALMEIDA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro

lado, a empresa H.B MAGNABOSCHI – ME, com sede na Rua Antonio Marques nº 292, Chá-

caras do Lago, Vinhedo – SP – CEP: 13.280-000, inscrita no CNPJ/MF nº 11.736.680/0001-22,

neste ato representada por seu representante legal, Sr HELVIO BAHENA MAGNABOSCHI,

qualificação, portador do RG 14.183.425 SSP/SP, CPF/MF sob nº 099.538.538-60, doravante

denominada CONTRATADA, nesta e na melhor forma de direito, firmam o presente termo

de aditamento contratual mediante as cláusulas e condições que seguem, aceitam e se ou-

torgam a saber:

Cláusula 1ª - DO PRAZO
O prazo do contrato nº 44/2017, cujo objeto é a contratação de empresa, ou profissional
especializado, para prestação de serviço técnicos em Tecnologia da Informação (TI), especia-
lizada em consultoria e auditoria em hardware e software para atuar no parque de informá-
tica da Câmara Municipal de Louveira, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de
21 de dezembro de 2.019.

Cláusula 2ª – DOS PREÇOS
A Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços o preço mensal de R$
6.438,60 (seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), totalizando o
montante global de R$ 77.263,20 (setenta e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e vin-
te centavos), no período de 12 meses, tendo a Contratada ofertado condições econômicas
mais vantajosas à Administração mediante desconto de 02% (dois por cento) e renúncia a
reajuste de preços.

Cláusula 3ª - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário, que não con-
flitem com este aditamento.

Cláusula 4ª - DO SUPORTE LEGAL
O presente aditamento é firmado com base no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.
E, por se acharem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de adita-

mento, em 03 (três) vias de igual teor e validade, para que produza os efeitos legais.

       Louveira (SP), 22 de novembro de 2019.

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
LAÉCIO NERIS DE ALMEIDA
Presidente - CONTRATANTE

HB MAGNABOSCHI – ME
HELVIO BAHENA MAGNABOSCHI – CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1._______________________________  2.______________________________
Nome: Thiago Reis Augusto Rigamonti  Nome: Francisco de Assis Silva Junior
  RG 46.029.977-3                 RG 19.416.690-9

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
CONTRATADA: HB MAGNABOSCHI – ME
CONTRATO Nº: 44/2017
OBJETO: Contratação de empresa, ou profissional especializado, para prestação de serviço
técnicos em Tecnologia da Informação (TI), especializada em consultoria e auditoria em
hardware e software para atuar no parque de informática da Câmara Municipal de Louveira,
conforme as especificações técnicas deste Termo de Referência.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Proces-
so Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Re-
solução nº 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vie-
rem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Có-
digo de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de conta-
to deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Louveira, em 22 de novembro de 2019.

Nome: Laécio Neris de Almeida
Cargo: Presidente da Câmara Municipal de Louveira
CPF: 733.429.126-34; RG: 34.290.330-5 SSP/SP
Endereço residencial completo: Rua Benedito Franco, 157 - Casa 4 - Jardim Esmeralda, Louvei-
ra/SP.
E-mail institucional: vereador.laercio@louveira.sp.leg.br
E-mail pessoal: vereador.laercio@louveira.sp.leg.br
Telefone(s): 19 3878-9420

Assinatura: ______________________________________________________

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

Louveira, em 22 de novembro de 2019.

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Nome: Laécio Neris de Almeida
Cargo: Presidente da Câmara Municipal de Louveira
CPF: 733.429.126-34; RG: 34.290.330-5 SSP/SP
Endereço residencial completo: Rua Benedito Franco, 157 - Casa 4 - Jardim Esmeralda, Louvei-
ra/SP.
E-mail institucional: vereador.laercio@louveira.sp.leg.br
E-mail pessoal: vereador.laercio@louveira.sp.leg.br
Telefone(s): 19 3878-9420

Pela CONTRATADA:
Nome: Helvio Bahena Magnaboschi
Cargo: PROPRIETÁRIO
CPF: 099.538.538-60; RG: 14.183.425 SSP/SP
Data de Nascimento: 09/01/1965
Endereço residencial completo:
Rua Antonio Marques, nº 292, Caixa Dágua, Chácaras do Lago, na cidade de Vinhedo/SP
E-mail institucional: helviomagnaboschi@yahoo.com.br
E-mail pessoal: helviomagnaboschi@yahoo.com.br
Telefone(s): 19 3232-1598

Assinatura: ______________________________________________________